РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.09.2018  г.

	  № 81

х.Авилов
 О внесении изменений в постановление

Администрации Авиловского сельского

поселения от 24.02.2016 г. № 70 «Об утверждении
Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

 «Присвоение, изменение и аннулирование

Адреса объекта адресации»

          В связи с протестом прокуратуры Константиновского района от 19.09.2018г.  № 7-16-2018, о внесении изменений в постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 70 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести в постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 24.02.2016 г. № 70 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации» следующие изменения:
п 7 изложить в новой редакции:
7. Срок предоставления муниципальной услуги.

Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются уполномоченным органом в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявления через многофункциональный центр, указанный срок исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных в пункте 2.6. настоящего Регламента, в администрацию Авиловского сельского поселения».

 Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются администрацией сельского поселения заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления администрация сельского поселения обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения  установленного срока.

Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежат обязательному внесению в государственный адресный реестр в течении 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Администрации Авиловского
сельского поселения                                                      О.А.Кондратенко